
 

 

 

 

 

 

  

～1 人 1 人の力を信じて～ 

令和５年度 第 6 学年 学年通信 

３月１５日(金) No４４ 

☆1年間ありがとうございました。 
いよいよ、19 日(火)に卒業式を迎えます。６年生として過ごした１年間は最高学年としての自覚をもち、「北陽

小学校の顔」として下級生のお手本となるように生活してきました。また、コロナ禍が終わり、制限されていた活動

が再開され、これまでよりもさらに充実した時間を、仲間とともに過ごすことができました。遠足、運動会、修学旅

行、学習発表会などの行事はもちろんのこと、日々の生活の中でも、人との関わりを大切にし、たくさんのことを

学ぶとともに、かけがえのない思い出を作ってきました。 

卒業式を節目に、これまで通い続けた校舎やクラスメイト、そして北陽小学校でお世話になった先生方ともお別

れとなります。力強い歩みで晴れやかに巣立っていけるように、担任一同力を尽くしてまいります。 
保護者の皆様には、これまでにたくさんのご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。子どもたちの成長に、

学校教育と家庭教育の協力は欠かせません。そのことを改めて実感することができた１年間でした。本当にありが

とうございました。 

１組：長谷川徹 ２組：秦健悟 ３組：舘山恵 ４組：河尻日向子 ５組：三好健斗 あすなろ：渡辺晃美 

☆卒業式について 

  

 

8:00～8:10 児童登校 

8:１５～ 保護者受付 

８:30～ 保護者入場 

8:50 卒業生入場 

10:30 卒業生退場 

１０：４０～ ・写真撮影 

・学級指導 

11:25頃 下校 

 

 

写真撮影は、各クラス５分程度を予定しています。 

かなりタイトな日程になっていますので、スムーズな進行にご協力を

お願いします。 

☆体育館ステージで１組から順に撮影。 

☆保護者の皆様には後列に並んでいただきます。 

☆撮影後は最後の学活をご覧いただくことも可能です。 

   子ども達と一緒に、ぜひ教室までご移動下さい。 

☆お子様の学級の順番が回ってくるまでは、席に座ったままお待ち

ください。 

☆離任式について 

  離任する先生方とご挨拶をする離任式が行われます。６年生も参加することになります。 

  【登校時刻】９：２０～９：３０ 

  【持ち物】上靴・作品を持ち帰る袋(卒業作品を持ち帰ります) 

  【下校時刻】１０：１５～１０：３０ 

                        ※この日に登校できなかった場合には、後日荷物を取りに来てもらいます。 

【当日欠席の場合】 

 ・卒業証書は後日学校にてお渡しします。 ・集合写真は上の部分に合成となります。（顔のみ） 

                           みんなで卒業式に参加できるよう、体調管理にご協力をお願いします！！ 


